COREN/ES

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo

CNPJ: 08.332.733/0001-35

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CAONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS OU
ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO IDENTIFICADOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS -
CONSOLIDAGAO

DEMAIS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
OUTRAS RECEITAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

Balanco Orcamentario

PREVISAO

INICIAL
7.522.831,00

5.609.899,00
5.609.899,00
5.579.290,00
30.609,00
63.762,00
63.762,00
63.762,00
722.596,00
722.596,00
110,00
110,00
1.126.464,00
0,00
1.126.464,00
191.947,00
929.445,00
5.072,00
0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

7.522.831,00
5.609.899,00
5.609.899,00
5.579.290,00
30.609,00
63.762,00
63.762,00
63.762,00
722.596,00
722.596,00
110,00
110,00
1.126.464,00
0,00
1.126.464,00
191.947,00
929.445,00
5.072,00
0,00

RECEITAS
REALIZADAS

941.208,92
750.908,04
750.908,04
746.118,59
4.789,45
4.145,72
4.145,72
4.145,72
85.756,78
85.756,78
0,00

0,00
100.398,38
182,23
100.216,15
11.149,66
89.066,49
0,00

0,00

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

SALDO

-6.581.622,08
-4,858.990,96
-4,858.990,96
-4,833.171,41
-25.819,55
-59.616,28
-59.616,28
-59.616,28
-636.839,22
-636.839,22
-110,00
-110,00
-1.026.065,62
182,23
-1.026.247,85
-180.797,34
-840.378,51
-5.072,00
0,00
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COREN/ES

RECEITAS ORCAMENTARIAS

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGAO

PREVISAO
INICIAL

7.522.831,00
0,00
7.522.831,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

7.522.831,00
0,00
7.522.831,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

941.208,92

0,00
941.208,92
DESPESAS

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

SALDO
-6.581.622,08
0,00
-6.581.622,08

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
INVERSOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
AMORTIZAGAO DA DIVIDA - APLICACOES DIRETAS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
7.183.656,00

3.239.516,00
3.239.516,00
4,00

4,00
3.944.136,00
3.944.136,00
24.355,00
24.349,00
24.349,00

4,00

4,00

2,00

2,00
314.820,00
314.820,00
7.522.831,00
0,00
7.522.831,00

ATUALIZADA
7.223.441,91

3.239.516,00
3.239.516,00
4,00

4,00
3.983.921,91
3.983.921,91
56.353,00
56.347,00
56.347,00

4,00

4,00

2,00

2,00
243.036,09
243.036,09
7.522.831,00
0,00
7.522.831,00

EMPENHADAS
172.171,15

0,00

0,00

0,00

0,00
172.171,15
172.171,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
172.171,15
0,00
172.171,15

LIQUIDADAS
588.903,86

202.951,71
202.951,71
0,00

0,00
385.952,15
385.952,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
588.903,86
352.305,06
941.208,92

PAGAS
597.924,03

213.916,66
213.916,66
0,00

0,00
384.007,37
384.007,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
597.924,03
0,00
597.924,03

7.051.270,76
3.239.516,00
3.239.516,00
4,00

4,00
3.811.750,76
3.811.750,76
56.353,00
56.347,00
56.347,00

4,00

4,00

2,00

2,00
243.036,09
243.036,09
7.350.659,85
0,00
7.350.659,85
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COREN/ES

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

DESPESAS DESPESAS

Vitdria-ES, 31 de marco de 2018

WLADMILSON GAMA ALMEIDA
PRESIDENTE
COREN-ES 78657
001.770.497-90

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

ONIZIA ALVES BATISTA CANDIDO
TESOUREIRO
COREN-ES 133699
008.070.717-30

LIQUIDADAS PAGAS

RODRIGO LAGASSE DIAS
CONTADOR
CRC-ES 018993/0-9
116.075.907-35
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Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

COREN/ES

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 0,00 77.263,40 75.713,40 75.713,40 0,00 1.550,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 77.263,40 75.713,40 75.713,40 0,00 1.550,00
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 0,00 1.500,00 1.300,00 1.300,00 0,00 200,00
INVESTIMENTOS 0,00 1.500,00 1.300,00 1.300,00 0,00 200,00
TOTAL: 0,00 78.763,40 77.013,40 77.013,40 0,00 1.750,00
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COREN/ES Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO , EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 700,00 109.342,45 108.123,84 0,00 1.918,61
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 62.043,32 62.043,29 0,00 0,03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 700,00 47.299,13 46.080,55 0,00 1.918,58
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 0,00 6.520,00" 6.520,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 6.520,00 6.520,00 0,00 0,00
TOTAL: 700,00 115.862,45 114.643,84 0,00 1.918,61
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